
UCHWAŁA NR XXVII/192/18
RADY GMINY LIPCE REYMONTOWSKIE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Lipce Reymontowskie na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów i 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz.1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r., poz. 130) oraz  art. 418 § 1 i  419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - 
Kodeks wyborczy ( Dz. U. z 2017 r. poz.15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust.1 
ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz.130) na 
wniosek Wójta Gminy Lipce Reymontowskie Rada Gminy Lipce Reymontowskie uchwala, co następuje:

§ 1.  Dokonuje się podziału Gminy Lipce Reymontowskie na okręgi wyborcze oraz ustala się ich numery, 
granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2. Na ustalenia Rady Gminy Lipce Reymontowskie w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Skierniewicach w terminie 5 dni 
od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu  do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i w sołectwach  Gminy Lipce Reymontowskie oraz w BIP-ie.

§ 4. Traci moc Uchwała XVI/126/12 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia24 października 2012r. 
w sprawie podziału Gminy Lipce Reymontowskie na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3726.)

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Skierniewicach.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzanych po zakończeniu kadencji Rady Gminy Lipce 
Reymontowskie obejmującej lata 2014- 2018. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Danuta Łaska

Id: 17076F0F-C605-4157-A0AE-F6F0FAF8DD75. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/192/18

Rady Gminy Lipce Reymontowskie

z dnia 28 marca 2018 r.

Podział Gminy Lipce Reymontowskie na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów

Numer
okręgu

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych
wybieranych w

okręgu
1 Sołectwa: Chlebów, sołectwo Retniowiec 1
2 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca ul. Cichą i ul. Lipową 1
3 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca ul. Leśną od nr 1do 42,

numery parzyste od nr 44 do 54 i ul. Reymonta
1

4 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca ul. Leśną numery
nieparzyste od nr 43 do 55B i od nr 56 do końca

1

5 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca ul. Golki i ul. Mostową 1
6 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca ul. Arcb. Janisława, ul.

Południową, ul. Słoneczną, ul. Targową, ul. Wiosenną
1

7 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca ul. Boryny, Dominikowej, ul.
Nowickiej i ul. Wiatraczną

1

8 Część sołectwa Wola Drzewiecka obejmująca nieruchomości oznaczone
numerami porządkowymi od nr 2 do 81

1

9 Część sołectwa Wola Drzewiecka obejmująca nieruchomości oznaczone
numerami porządkowymi od nr 82 do końca

1

10 Część sołectwa Mszadla obejmująca nieruchomości oznaczone numerami
porządkowymi od nr 1 do 52 i nr 98

1

11 Część sołectwa Mszadla obejmująca nieruchomości oznaczone numerami
porządkowymi od nr 53 do 97, od nr 99 do końca

1

12 Sołectwo Wólka Krosnowska, sołectwo Wólka Podlesie 1
13 Sołectwo Siciska 1
14 Część sołectwa Drzewce obejmująca nieruchomości oznaczone numerami

porządkowymi od nr 1 do 92, nr 165 i do końca
1

15 Część sołectwa Drzewce obejmująca nieruchomości oznaczone numerami
porządkowymi od nr 93 do 164

1

Id: 17076F0F-C605-4157-A0AE-F6F0FAF8DD75. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dotychczasowym stanie prawnym Gmina Lipce Reymontowskie była podzielona na 15
jednomandatowych okręgów wyborczych i taki sam podział proponuje się dla przeprowadzenia najbliższych
wyborów.

Zgodnie z art. 12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych ( Dz.U.z 2018 r. poz.130) podział na okręgi wyborcze ustala, na wniosek Wójta, rada gminy ,
w terminie 60 dni od dnia wejścia w Zycie tej ustawy, tj. do dnia 1 kwietnia 2018 r.

W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na
prawach powiatu wybiera się jednego radnego, co wynika z art.418 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.
Kodeks wyborczy ( Dz.U. z 2017 r., poz. 15 i poz. 1089 oraz z 2018 r. poz.4, poz, 130 i poz.138). Zgodnie
z Zarządzeniem Nr 21/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 lutego 2018 r. liczba radnych wybieranych do
rady w Gminie Lipce Reymontowskie wynosi 15.

Podział na okręgi jednomandatowe dokonano przy zachowaniu jednolitej normy
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych
wybieranych do Rady Gminy Lipce Reymontowskie. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy
przygotowaniu projektu podziału gminy na okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze
wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w
gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru
wyborców w innej gminie.

Na dzień 31 grudnia 2017 r. liczba mieszkańców w Gminie Lipce Reymontowskie ustalona na
podstawie powyższych zasad wynosiła 3282 osoby. Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosi
3282:15=218,8. W oparciu o te przepisy dokonano podziału gminy Lipce Reymontowskie na 15
jednomandatowych okręgów wyborczych, zgodnie z propozycja ujęta w załączniku do uchwały:

Podział Gminy Lipce Reymontowskie na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów

Numer
okręgu

Granice okręgu wyborczego Liczba
mieszkańców w
okręgu / norma

przedstawicielstwa

Liczba radnych
wybieranych w

okręgu

1 Sołectwa: Chlebów, sołectwo Retniowiec 263:218,8=1,20 1
2 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca

ul. Cichą i ul. Lipową
233:218,8=1,06 1

3 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca
ul. Leśną od nr 1do 42, numery parzyste od nr 44 do
54 i ul. Reymonta

224:218,8=1,02 1

4 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca
ul. Leśną numery nieparzyste od nr 43 do 55B i od
nr 56 do końca

224:218,8=1,02 1

5 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca
ul. Golki i ul. Mostową

244:218,8=1,11 1

6 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca
ul. Arcb. Janisława, ul. Południową, ul. Słoneczną,
ul. Targową, ul. Wiosenną

229:218,8=1,04 1

7 Część sołectwa Lipce Reymontowskie obejmująca
ul. Boryny, Dominikowej, ul. Nowickiej i ul.
Wiatraczną

246:218,8=1,12 1

8 Część sołectwa Wola Drzewiecka obejmująca
nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi
od nr 2 do 81

207:218,8=0,94 1

9 Część sołectwa Wola Drzewiecka obejmująca
nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi

164:218,8=0,74 1

Id: 17076F0F-C605-4157-A0AE-F6F0FAF8DD75. Podpisany Strona 3



od nr 82 do końca
10 Część sołectwa Mszadla obejmująca nieruchomości

oznaczone numerami porządkowymi od nr 1 do 52 i
nr 98

208:218,8=0,95 1

11 Część sołectwa Mszadla obejmująca nieruchomości
oznaczone numerami porządkowymi od nr 53 do 97,
od nr 99 do końca

169:218,8=0,77 1

12 Sołectwo Wólka Krosnowska, sołectwo Wólka
Podlesie

172:218,8=0,78 1

13 Sołectwo Siciska 139:218,8=0,63 1
14 Część sołectwa Drzewce obejmująca nieruchomości

oznaczone numerami porządkowymi od nr 1 do 92,
nr 165 i do końca

294:218,8=1,34 1

15 Część sołectwa Drzewce obejmująca nieruchomości
oznaczone numerami porządkowymi od nr 93 do 164

266:218,8=1,21 1

Id: 17076F0F-C605-4157-A0AE-F6F0FAF8DD75. Podpisany Strona 4




